Japanese Association of CARDIOVASCULAR INTERVENTION and THERAPEUTICS

 2020 年 4 月 16 日

CVIT 会員 各位

COVID-19 に伴う各更新申請時期変更について

平素より学会活動にご高配賜り、厚く御礼申し上げます。

COVID-19 の蔓延により、総会、地方会、ライブ、研究会など専門医の単位が取得でき

る会が延期となっており、現状実質単位の取得は困難です。また研修施設、研修関連施設

更新に必要な PCI 症例数も待機的 PCI を延期せざるを得ない状況では実質更新も不可能

となります。

そこで専門医、認定医、名誉専門医更新、研修施設・研修関連施設などの 2020 年が該

当する更新を全て 1 年後ろ倒しにすることを決定いたしました。

皆様の継続的なご理解とご協力の程、何卒よろしくお願いいたします。

なお、認定期間が【2019 年 12 月 31 日まで】の各資格および施設の新規・更新申請

は、スケジュール通り行いますので、HP 掲載の各資格申請の通り、ご準備をお願いいた

します。

以上

＜変 更 内 容＞

認定医・専門医・名誉専門医更新、研修施設・研修関連施設更新のスケジュールは、以

下の通り変更となりますので、ご確認いただきますようお願いいたします。

なお、更新に有効な単位・症例数は、変更後の認定期日まで有効となります。

ご自身の資格認定期間は、以下よりご確認をお願いいたします。

認定医：http://www.cvit.jp/list_doctor-facility/certification.html

心血管カテーテル治療専門医：http://www.cvit.jp/list_doctor-facility/expert.html

名誉専門医：http://www.cvit.jp/list_doctor-facility/honor_expert.html

Japanese Association of CARDIOVASCULAR INTERVENTION and THERAPEUTICS

Japanese Association of CARDIOVASCULAR INTERVENTION and THERAPEUTICS

第 12 回『認定医』新規申請：http://www.cvit.jp/specialty-system/certified/new.html

第 12 回『心血管カテーテル治療専門医』新規申請：http://www.cvit.jp/specialty-

system/specialist/new.html

http://www.cvit.jp/specialty-system/certified/new.html
http://www.cvit.jp/specialty-system/specialist/new.html
http://www.cvit.jp/specialty-system/specialist/new.html